

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO Nº 006/2023

Após analisado o resultado do Pregão nº 006/2023, referente ao Processo Administrativo nº 00005.20221227/0001-44, o(a) Sr(a). FRANCISCA VERA LUCIA BARBOSA LIMA, Pregoeiro(a) da(o) Prefeitura Municipal de Piquet Carneiro, ADJUDICA ao(s) licitante(s) vencedor(es) do(s) respectivo(s) item(ns), conforme indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

37.847.947/0001-42 - U.S DA CRUZ NETO

1 - LOTE I - CONDIMENTOS

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
5	ALHO	IN NATURA	2850.0	KG	24,11	19,95	56.857,50
9	CEBOLA BRANCA...	IN NATURA	2780.0	KG	10,20	6,15	17.097,00
10	COLORAU	KIMIMO	1020.0	PACOTE	1,15	0,94	958,80
22	CEBOLA VERMELHA	IN NATURA	1140.0	KG	10,20	7,98	9.097,20
23	COMINHO EM PÓ	TODO DIA	840.0	KG	1,02	1,00	840,00
25	ORÉGANO	KITANO	1150.0	PACOTE	4,55	4,30	4.945,00

Total do lote.....R\$ 89.795,50

Adjudicado para U.S DA CRUZ NETO inscrita no CNPJ/MF Nº 37.847.947/0001-42, pelo melhor valor de R\$ 89.795,50 (oitenta e nove mil, setecentos e noventa e cinco reais e cinquenta centavos), em 13/02/2023.

26.294.531/0001-28 - COMPANY SERVICOS, COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA

2 - LOTE II - CARNE

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
3	CARNE BOVINA SALGADA (CHARQUE)	PAINEIRA	3120.0	PACOTE	21,24	19,80	61.776,00
4	CARNE MOÍDA CONGELADA PCT 500GR	CAMARA	17350.0	PACOTE	7,43	5,98	103.753,00
21	PEITO DE FRANGO CONGELADO SEM DORSO	20,52	9600.0	KG	20,52	13,20	126.720,00

Total do lote.....R\$ 292.249,00

3 - LOTE III - ALIMENTOS PERECIVEIS

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
2	AÇUCAR CRISTAL .	REALEZA	6340.0	KG	4,22	3,99	25.296,60
6	ARROZ BRANCO	ECONOMICO	14400.0	KG	5,51	4,17	60.048,00
7	BISCOITO TIPO CREAM CRACKER	SUPRADELLY	3000.0	PACOTE	5,80	3,81	11.430,00



8	BISCOITO MAISENA	SUPRADELLY	2600.0	PACOTE	6,96	3,96	10.296,00
11	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO	DONA MARIA	460.0	KG	6,87	5,98	2.750,80
12	FLOCÃO DE MILHO	GOSTOSINHO	18200.0	PACOTE	2,40	1,66	30.212,00
13	FEIJÃO DE CORDA	PRECIOSO	4800.0	KG	9,91	8,26	39.648,00
14	MACARRÃO - TIPO ESPAGUETE 500G	PETLAN	16750.0	PACOTE	4,53	4,18	70.015,00
15	ÓLEO DE SOJA 900ML -	SOYA	3650.0	UNIDADE	10,81	9,34	34.091,00
16	PÃO TIPO HOT DOG	MASPAN	15300.0	PACOTE	6,22	3,89	59.517,00
17	EXTRATO DE TOMATE	QUERO	9870.0	CAIXA	2,95	2,95	29.116,50
18	SAL REFINADO -	SALMONETE	980.0	KG	0,92	0,60	588,00
19	FARINHA DE MANDIOCA DE 1 KG	TIO MARCIO	1170.0	KG	6,25	6,25	7.312,50
20	CREME DE LEITE UHT	BETANIA	15380.0	CAIXA	3,57	3,19	49.062,20
24	MILHO PARA PIPOCA	FIBRA	4680.0	PACOTE	4,24	3,34	15.631,20
26	VINAGRE DE ÁLCOOL 500ML	FOLHA VERDE	2995.0	UNIDADE	1,52	1,18	3.534,10
27	BISCOITO DOCE SEM RECHEIO	RANCHEIRO	1100.0	PACOTE	5,97	3,84	4.224,00
28	MASSA PARA MINGAU SABOR CHOCOLATE	MAISENA	400.0	PACOTE	7,01	4,78	1.912,00
29	CAFÉ EM PÓ 250G .	PURO	1000.0	PACOTE	9,01	7,78	7.780,00
30	ADOÇANTE À BASE DE STÉVIA	ZERO CALL	450.0	CAIXA	14,78	12,60	5.670,00
31	COMPOSTO LACTEO ZERO LACTOSE EM PÓ	NESTLE	400.0	LATA	33,96	26,99	10.796,00
Total do lote.....R\$ 478.930,90							

Adjudicado para COMPANY SERVICOS, COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº 26.294.531/0001-28, pelo melhor valor de R\$ 771.179,90 (setecentos e setenta e um mil, cento e setenta e nove reais e noventa centavos), em 13/02/2023.


FRANCISCA VERA LUCIA BARBOSA LIMA
PREGOEIRO(A)

